
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                           
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΜΑΤΩΝ ΚΛΑΣΙΚΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΟΠΑΙΔΙΩΝ

Ταχ. Δ/νση :  Α. Παπανδρέου 37, 151 80 Μαρούσι
Πληροφορίες :  Μάρθα Γκιτάκου  
Τηλ :  213.131.6499
Email                       : mgitakou@gga.gov.gr       

  
Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ: Απαγόρευση οργανωμένης μετακίνησης οργανωμένων φιλάθλων των ομάδων ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ, ΜΙΛΩΝ,  
ΠΑΟΚ, ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ Α.Ο., για τους αγώνες του FINAL 4 Κυπέλλου Ελλάδας Πετοσφαίρισης  Ανδρών,  μεταξύ 
των προαναφερόμενων ομάδων, οι οποίοι θα διεξαχθούν την 31.03.2023 και την 01.04.2023 στο Κλειστό 
Γυμναστήριο Καλαμάτας «ΤΕΝΤΑΣ».
Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις :
 α) Του άρθρου 41Δ του N. 2725/99 «Ερασιτεχνικός και Επαγγελματικός Αθλητισμός και άλλες διατάξεις»  όπως  

ισχύει.

 β) Του άρθρου 5, παρ.1,  περ. α, β και δ  και άρθρου 7 του N.4049/2012 «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, του 
Ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές διατάξεις».

 γ) Του N.4326/2015 «Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της βίας στον αθλητισμό και άλλες διατάξεις 
  όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 4306/2019.
 δ) Του άρθρου 66 του N.4410/2016 «Τροποποιήσεις του Εθνικού Τελωνιακού Κώδικα … και άλλες διατάξεις.
 ε)Του N.4479/2017 περί τροποποιήσεων του N.2725/1999 για την άδεια λειτουργίας των αθλητικών    
εγκαταστάσεων και άλλων διατάξεων .
στ) Του άρθρου 13 του Ν.4809/2021 «Αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου της Επιτροπής Επαγγελματικού 
Αθλητισμού κ.λ.π.»
 ζ)  Του Π.Δ. 81/2019, «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση υπουργείων».
 η)  Του Π.Δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και
Υφυπουργών». 
 θ) Του Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» όπως τροποποιήθηκε με το 
 Ν. 4603/2019. 
2. Την αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291/29-07-2019 (ΦΕΚ3099/Β/01.08.2019) Απόφαση του  
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Πολιτισμού και Αθλητισμού Ελευθέριο Αυγενάκη».
3. Το με αριθμ. πρωτ. 7590/23/578553/21-03-2023 έγγραφο της  Διεύθυνσης Αστυνομίας Μεσσηνίας με το οποίο 
ζητείται η απαγόρευση διάθεσης εισιτηρίων καθώς και η απαγόρευση οργανωμένης και μεμονωμένης 
μετακίνησης φιλάθλων των ομάδων ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ, ΜΙΛΩΝ,  ΠΑΟΚ, ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ Α.Ο., για τους αγώνες του 
FINAL 4 Κυπέλλου Ελλάδας Πετοσφαίρισης Ανδρών μεταξύ των προαναφερόμενων ομάδων, οι οποίοι θα 
διεξαχθούν την 31.03.2023 και την 01.04.2023 στο Κλειστό Γυμναστήριο Καλαμάτας «ΤΕΝΤΑΣ» για λόγους 
διαφύλαξης της δημόσιας τάξης και ασφάλειας.
4.  Την με αριθμ. πρωτ. 1339/22.03.2023 γνώμη της Δ.Ε.Α.Β.



                                                                       Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

 Την απαγόρευση οργανωμένης μετακίνησης φιλάθλων των ομάδων ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ, ΜΙΛΩΝ, ΠΑΟΚ, 
ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ Α.Ο., για τους αγώνες του FINAL 4 Κυπέλλου Ελλάδας Πετοσφαίρισης Ανδρών μεταξύ των 
προαναφερόμενων ομάδων, οι οποίοι θα διεξαχθούν την 31.03.2023 και την 01.04.2023 στο  Κλειστό Γυμναστήριο 
Καλαμάτας «ΤΕΝΤΑΣ» για λόγους διαφύλαξης της δημόσιας τάξης και ασφάλειας.

Κατά τα λοιπά, για τη διεξαγωγή του αγώνα απαιτείται η συνδρομή των αναγκαίων προϋποθέσεων ασφαλείας για 
αθλούμενους και θεατές.

   Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
                   ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

      

                                                                                                                        ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ 

   ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1.  Ελληνική Ομοσπονδία Πετοσφαίρισης
        hellas@volleyball.gr
2.  Δ/νση Αστυνομίας Μεσσηνίας

      admessinias@astynomia.gr 
3. Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας
        genast@astynomia.gr

       ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
 Γρ. Υφυπουργού  Πολιτισμού και Αθλητισμού
 Γρ. Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού 
 Γενική Διεύθυνση Οργάνωσης Αθλητισμού
 Διεύθυνση Επαγγελματικού Αθλητισμού και Επαγγελμάτων Αθλητισμού
 Δ.Ε.Α.Β.

mailto:hellas@volleyball.gr
mailto:genast@astynomia.gr

	ADA: AΔA: 9ΜΥΧ4653Π4-ΝΕΚ
	ADA: AΔA: 9ΜΥΧ4653Π4-ΝΕΚ
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Μαρούσι, 23/03/2023

Α. Π.: 137585

Απάντηση στο έγγραφο: 137585
	AkrivesAntigrafo: 


